Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso EM110 DS 021220 1
Gestión de energía
Medidor de energía
Modelo EM110
Descripción del producto
Medidor de energía monofási-
co con display electromecá-
nico; especialmente indicado

IEC/EN61557-12 (energía activa).
• Certificado según la Directiva MID, (solo opción PF):
ver “Cómo pedir” más abajo
requiere la lectura de energía
mientras está apagado. Caja
para montaje a carril DIN con
grado de protección frontal
IP51. El medidor se suminis-
tra con una salida de pulsos
proporcional a la energía ac-
tiva que se está midiendo.
Código EM110-DIN AV8 1 X O1 PF B
Modelo
Código de escala
Sistema
Alimentación
Salida
Opción
Medidas
 Certificado conforme con la Directiva MID,
 Módulo B et Módulo D Anexo II, para metrología
legal, referente a los medidores de energía eléctrica
activa (ver  Anexo V, MI003, MID). Puede usarse para
metrología fiscal (legal).
MID
Selección del modelo
Código de escala
AV8: 230VLN CA - 5(45)
A (Conexión directa
hasta 32 A)
Alimentación
X: Autoalimentación
-30 % + 20 % de la
tensión de entrada de
medición nominal, 45
a 65Hz
Salida
O1: Salida de pulsos
Sistema
1: Monofásico, 2 hilos
Opción
PF: Certificado conforme con la Directiva MID. Puede
usarse para metrología fiscal (legal).
Medidas
B: Solo el medidor de energía positiva total está
certificado según el MID. La energía negativa no se
mide.
EM110
Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso EM110 DS 0212202
Código EM110-DIN AV8 1 X O1 X
Modelo
Código de escala
Sistema
Alimentación
Salida
Opción
Sin certificación MID. No puede usarse para metrología
fiscal (legal).
ESTÁNDAR
Selección del modelo
Código de escala
AV8: 230VLN CA - 5(45)
A (Conexión directa
hasta 32 A)
AV7: 120VLN CA - 5(45)
A (Conexión directa
hasta 32 A). Disponi-
ble bajo pedido (min.
100 piezas).
Alimentación
X: Autoalimentación
-30 % + 20 % de la
tensión de entrada de